
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2020     
 

ANO I - EDIÇÃO: 053                               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 10/01/2020, ÀS 11H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 1

 

 

 

SUMÁRIO:  

 

Poder Executivo............................ 2 

• Conselhos Municipais..........2 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 

uma publicação das entidades da Administração 

Direta e Indireta deste Município, sendo 

referidas entidades inteiramente responsáveis 

pelo conteúdo aqui publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/d

iario.php e realize a busca através dos filtros de 

pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 
Centro  

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2020     
 

ANO I - EDIÇÃO: 053                               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 10/01/2020, ÀS 11H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 2

 

RESOLUÇÃO QUE DISPÕE SOBRE O 

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 

DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 

 

RESOLUÇÃO Nº 008/2019 

 

Dispõe sobre o resultado final e homologa o 

processo de escolha dos membros do Conselho 

Tutelar do município de Anhumas/SP, após 

análise de recursos. 

 

         O Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente, no uso de suas 

atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 

107/2001,  RESOLVE:  

I - Informar a todos que, após a divulgação do 

resultado do pleito, foram interpostos recursos. 

II - Tornar público o resultado final após análise 

dos recursos. 

III - Homologar o RESULTADO FINAL do 

processo de escolha dos membros do Conselho 

Tutelar do município de para o mandato de 

10/01/2020 a 09/01/2024, conforme relação 

abaixo:  

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da 

eleição realizada no dia 06/10/2019 

I - Total de eleitores: 614 

II - Total de votos válidos: 2.076 

III - Total de votos em branco: 0 

IV - Total de votos nulos: 68 

 

Art. 2º: Total de votos por candidato: 

 

Nome do Candidato Votos Classificação 

MARIA INÊS A. DAS MERCES 291 1º 

JULIANA NASCIMENTO S. FERNANDES 253 2º 

ALINE MONTEIRO RAMINELI 251 3º 

MARIA ROSIANE S. FERNANDES 203 4º 

SIMONE GUEVARA XAVIER 200 5º 

RENAN F. ARAÚJO SANTOS 178 6º 

TAMIRES SANTOS RIBEIRO 166 7º 

MARA CRISTINA SANTOS SOUZA 140 8º 

ZULEIDE DE SOUZA MIRANDA 133 9º 

ALINE APARECIDA DELMASSO 126 10º 

MIRIAN RODRIGUES 83 11º 

THAIS APARECIDA DIAS DO VALE 52 12º 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2020     
 

ANO I - EDIÇÃO: 053                               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 10/01/2020, ÀS 11H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

PÁ
G

IN
A

   
 1

 

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos 

como titulares, por ordem de votação: 

I- MARIA INÊS A. DAS MERCES  

II- JULIANA NASCIMENTO S. 

FERNANDES 

III- ALINE MONTEIRO 

RAMINELI 

IV- MARIA ROSIANE S. 

FERNANDES 

V- SIMONE GUEVARA XAVIER 

 

Art. 4º: Ficam os demais candidatos como 

suplentes, por ordem de votação: 

I- RENAN F. ARAÚJO SANTOS  

II- TAMIRES SANTOS RIBEIRO 

III- MARA CRISTINA SANTOS 

SOUZA 

IV- ZULEIDE DE SOUZA 

MIRANDA 

V- ALINE APARECIDA 

DELMASSO 

 

Art. 5º. A diplomação e posse dos membros do 

Conselho Tutelar titulares e suplentes, dar-se-á 

no dia 10/01/2020, às 15:00 horas, na sede do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente, situada à Rua Ângelo 

Sereghetti, 586 (Fundo Social). 

 

Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Anhumas, 13 de Outubro de 2019. 

 

 

ROBSON MARIANO DA SILVA 

Presidente do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente 

 

 

 

 

 


